
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/210/13 

RADY POWIATU W PODDĘBICACH 

z dnia 14 listopada 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu  

dla Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z  

2013 r. poz. 595, 645) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 

z 2013 r. poz. 885, 938) Rada Powiatu w Poddębicach uchwala, co następuje:  

§ 1. Statut Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie, stanowiący załącznik do 

uchwały Nr LX/319/10 Rady Powiatu w Poddębicach z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania Statutu dla 

Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poddębicach.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady: 

Małgorzata Kuna 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 grudnia 2013 r.

Poz. 5755



Załącznik  
do uchwały nr XXXVI/210/13  

Rady Powiatu w Poddębicach  

z dnia 14 listopada 2013 r.  

STATUT POWIATOWEGO ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W CZEPOWIE  

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Czepowie zwany dalej „Domem” działa w szczegól-

ności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.);  

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j.: Dz. U. z 2011 r. Nr 231, poz. 1375, 

z późn. zm.);  

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.);  

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.);  

5) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586);  

6) ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (t.j.: Dz. U. z  

2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.);  

7) uchwały Nr XXXVII/219/09 Rady Powiatu w Poddębicach z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie utworzenia 

Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie;  

8) porozumienia Nr 11/ŚDS/2011 z dnia 10 marca 2011 r. zawartego pomiędzy Wojewodą Łódzkim, a Powia-

tem Poddębickim, określającego sposób wykonywania przez jednostkę samorządu terytorialnego zadania z 

zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu i rozwoju infrastruktury środowiskowego domu 

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi wraz z aneksem Nr 1 z dnia 28 grudnia 2011 r. oraz 

aneksem Nr 2 z dnia 12 marca 2013 r.;  

9) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Czepowie jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Poddębickiego powołaną do realizacji zadań zleconych powiatom przez administrację rządową w ramach po-

mocy społecznej.  

2. Dom ma siedzibę w Czepowie, gmina Uniejów, powiat poddębicki.  

3. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Poddębicki przy pomocy Powiatowego Centrum Po-

mocy Rodzinie w Poddębicach. 

§ 3. 1. Dom prowadzi gospodarkę finansową wg zasad określonych w ustawie o finansach publicznych (t.j.: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.).  

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan dochodów i wydatków określony uchwałą Rady Po-

wiatu w Poddębicach.  

3. Dom prowadzi własną rachunkowość w zgodzie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późn. zm.).  

II. Cele i przedmiot działania domu 

§ 4. 1. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy jest placówką dziennego pobytu, realizującą zadania 

ośrodka wsparcia dla 52 osób z zaburzeniami psychicznymi przeznaczoną dla osób:  

1) przewlekle psychicznie chorych – typ A;  

2) upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, znacznym, i umiarkowanym, także osoby z lekkim upośle-

dzeniem umysłowym, gdy jednocześnie występują inne zaburzenia, zwłaszcza neurologiczne – typ B;  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5755



3) wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych – typ C. 

2. Decyzję o skierowaniu do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie wydaje kie-

rownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poddębicach.  

3. Uczestnicy Domu ponoszą odpłatność na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz 

Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych do-

mów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586). 

§ 5. Celem działania Domu jest w szczególności:  

1. Wsparcie osób przewlekle psychicznie chorych, upośledzonych umysłowo oraz osób wykazujących inne 

przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, szczególnie w zakresie aktywizacji, rehabilitacji i integracji 

społecznej, w miarę możliwości przy udziale najbliższej rodziny uczestnika.  

2. Rehabilitacja zmierzająca do rozwoju ogólnego każdego uczestnika, poprawy zaradności osobistej, 

sprawności psychofizycznej oraz przystosowania do samodzielnego życia w środowisku społecznym.  

3. Sprawne funkcjonowanie Domu dla 52 osób niepełnosprawnych oraz skuteczne realizowanie zadań 

przewidzianych w dokumentach organizacyjnych Domu.  

4. Optymalizacja funkcjonowania uczestników Domu w kluczowych obszarach życia w kierunku integracji 

społecznej.  

5. Praca terapeutyczna mająca na celu maksymalną autonomię w funkcjonowaniu na płaszczyźnie poznaw-

czej, wykonawczej, społecznej i innych.  

6. Inspirowanie i motywowanie do aktywności w nowych obszarach – mecenat artystyczny, animacja dzia-

łań kulturalnych, sportowych i innych.  

7. Integracja społeczna – pełne uczestnictwo w życiu społecznym a szczególnie w decyzjach i działaniach 

na rzecz osób niepełnosprawnych.  

8. Wsparcie w zakresie zapewnienia uczestnikom opieki zdrowotnej, w tym opieki psychiatrycznej i rehabi-

litacyjnej.  

III. Organizacja środowiskowego domu samopomocy 

§ 6. 1. Domem kieruje kierownik, który spełnia warunki określone w artykule 122 ustawy o pomocy spo-

łecznej oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowi-

skowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586). Kierownika zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w 

Poddębicach.  

2. Kierownik odpowiedzialny jest za prawidłowe funkcjonowanie Domu.  

3. Kierownik Domu zatrudnia osoby niezbędne do realizacji zadań programowych, ze szczególnym 

uwzględnieniem zapewnienia efektywności udzielanego wsparcia i bezpieczeństwa uczestników.  

4. Kierownikowi Domu podlegają bezpośrednio wszyscy pracownicy Domu.  

5. Odpłatność miesięczną za usługi świadczone przez PŚDS w Czepowie ustala się zgodnie z obowiązują-

cymi w tym przedmiocie przepisami.  

6. W celu realizacji zadań działania Domu, może on współpracować z MOPS, GOPS, instytucjami pomocy 

społecznej, organizacjami pozarządowymi, szkołami, placówkami kultury i sportu, placówkami służby zdrowia 

i innych organizacjami społecznymi i wyznaniowymi.  

7. Strukturę Domu oraz jego wewnętrzną organizację określa Regulamin Organizacyjny.  

8. Działania Domu w celu realizacji zadań mogą być wspierane przez wolontariuszy zgodnie z ustawą o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

9. Dom może przyjmować uczestników na pobyt całodobowy zgodnie z § 6 pkt 2 oraz § 7 pkt 2 Rozporzą-

dzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samo-

pomocy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5755



 

IV. Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Czepowie jest jednostką budżetową.  

2. Dom prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), wg klasyfikacji dochodów i wy-

datków budżetowych obowiązujących w jednostkach budżetowych samorządu terytorialnego oraz na podstawie 

stosownych uchwał Rady Powiatu Poddębickiego.  

V. Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Dom używa pieczęci zawierającej jego pełną nazwę i adres.  

2. Zmiany niniejszego Statutu mogą nastąpić w drodze uchwały Rady Powiatu Poddębickiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5755


		2013-12-20T15:48:53+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




